
 

 
 
 
 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce pod označením „Snížení emisí ve společnosti 
Metso Czech Republic, s.r.o. provozovna Přerov – ETAPA 3“   

Zadavatel:  Metso Outotec Czech Republic s.r.o., se sídlem: Tovačovská 2910/17, Přerov I-Město, 750 02 
Přerov; IČO: 60741902 (dále jen „zadavatel“).       

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – 
Lyžbice, IČO: 07080646  

Identifikace veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná formou otevřeného řízení podle § 
56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) pod označením „Snížení emisí ve společnosti Metso Czech Republic, s.r.o. provozovna 
Přerov – ETAPA 3“   

Vážení,  
 
zadavatel obdržel dne 07.10.2021 níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. V souladu 
s ustanovením § 98 odst. 3 a § 99 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení a provádí změnu zadávací 
dokumentace.   
 
Vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, zadavatel poskytuje stejným způsobem, jako byla zveřejněna zadávací 
dokumentace, a to na profilu zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/60741902     
 
Žádost č. 1: 
Na stránce 8, bod 3.4 Ekonomická kvalifikace se píše: 
Splnění ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží:  

• Výkaz zisku a ztrát (příp. obdobného dokladu podle právního řádu země sídla dodavatele), z něhož 
bude vyplývat, že obrat dosažený dodavatelem dosahoval za 3 bezprostředně předcházející uzavřená účetní 
období min. úrovně 70.000.000,-- Kč / 1 rok.  
Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechny účetní 
období od svého vzniku.  
Zadavatel v souladu s ust. § 83 odst. 3 zákona požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím 
dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné 
zakázky. 
Smyslem ekonomické kvalifikace je vyloučit z výběrového řízení společnosti, které nemají zkušenosti s realizací 
větších akcí přesahujících 70.000.000,- Kč bez DPH a nejsou tedy dostatečně finančně silní pro zvládnutí takto 
rozsáhlého projektu.  
Dodavatelské firmy, které se specializují na dodávky technologií do slévárenství v pozici generálního dodavatele, 
kde realizují celé projekty formou na klíč realizují většinou 1 – 2 projekty během tří let. Jedná se o projekty 
s velkým finančním objemem a zpravidla trvají více než rok. Z tohoto důvodu se většině dodavatelských firem 
může stát, že nebudou dosahovat obratu 70.000.000,- Kč bez DPH za tři po sobě jdoucí roky, ačkoliv během 3 let 
v součtu, budou mít obrat výrazně vyšší. 
Dotaz: 
Je možné změnit ekonomickou kvalifikaci následovně? 
Splnění ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží:  

• Výkaz zisku a ztrát (příp. obdobného dokladu podle právního řádu země sídla dodavatele), z něhož 
bude vyplývat, že obrat dosažený dodavatelem dosahoval v součtu za 3 bezprostředně předcházející uzavřená 
účetní období min. úrovně 210.000.000,-- Kč. 
Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechny účetní 
období od svého vzniku.  
Zadavatel v souladu s ust. § 83 odst. 3 zákona požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím 
dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné 
zakázky. 

https://profily.proebiz.com/profile/60741902


  

 

 
Odpověď: 
Zadavatel nebude akceptovat návrh tazatele, nicméně po uvážení se zadavatel rozhodl snížit požadovanou výši 
ročního obratu. Bod 3.4. zadávací dokumentace tak nově zní: 

„Splnění ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží: 

• Výkaz zisku a ztrát (příp. obdobného dokladu podle právního řádu země sídla dodavatele), z něhož bude 
vyplývat, že obrat dosažený dodavatelem dosahoval za 3 bezprostředně předcházející uzavřená účetní 
období min. úrovně 40.000.000,-- Kč / 1 rok.   

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechny 
účetní období od svého vzniku. 

Zadavatel v souladu s ust. § 83 odst. 3 zákona požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž 
prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky.“  

Zadavatel dále uvádí, že pokud dodavatel není sám schopen prokázat ekonomickou kvalifikaci požadovanou 
zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné 
osoby ve smyslu ust. § 83 zákona. Zadavatel současně upozorňuje, že v souladu se zadávacími podmínkami v 
případě „společného“ prokazování ekonomické kvalifikace (výše obratu) je nezbytné, aby dodavatel a jiná osoba, 
jejíž obrat je využit k prokázání kvalifikace, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 
 
 
V návaznosti na výše uvedené zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek nově končí 
dne 29.11.2021 v 10:00:00 hodin.  
 
Děkujeme za pochopení. 
 
V Třinci dne 12.10.2021 
 
Jan Beníček  
jednatel 
 
Zastoupen obchodní společností Čtyři oči, s.r.o. 
 
 
 
Mgr. Josef Alexander Matera,  
Čtyři oči, s.r.o. 

 


		2021-10-12T07:39:11+0200
	Mgr. Josef Alexander Matera




